2023年11月20日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＥＲＩＯホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  若 濵  久

（コード番号：6567 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 後 谷  耕 司

（TEL. 06-6442-0500）

連結子会社の資金の借入に関するお知らせ

当社および当社の子会社である株式会社セリオは、本日の取締役会において下記の通り資金の借入

れを行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．資金の借入れの理由

【短期借入金】子会社の株式会社セリオにおける計画済みの新設保育園の設備投資を目的に、

施設整備補助金が入金されるまでの短期つなぎ資金として金融機関からの借入れを行うもので

あります。

【長期借入金】子会社の株式会社セリオにおける計画済みの新設保育園の設備投資を目的に、

金融機関からの借入れを行うものであります。

２．資金の借入れの概要

 短期借入金 長期借入金

借入先 複数の金融機関となる予定です

借入金額 762百万（予定） 269百万（予定）

借入金利 変動金利（予定※金融機関による）

借入実行日 2023年11月20日以降 2024年５月以降

返済期日 2024年５月 10～20年間（予定）

担保状況 無担保・無保証

３．今後の見通し

本件が2024年５月期の業績に与える影響につきましては、軽微であります。

参考：子会社の概要

名 称 株式会社セリオ

所 在 地 大阪府大阪市北区堂島一丁目５番17号堂島グランドビル８F

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 若濵 久

事 業 内 容

・人材派遣・業務請負・人材紹介

・学童保育等の放課後施設の運営

・保育園の運営

資 本 金 10百万円

以 上